CÂMARA MUNICIPAL DE MARINGÁ
Avenida Papa João XXIII, 239 - CEP 87010-260 - Maringá - PR - http://www.cmm.pr.gov.br

REQUERIMENTO Nº 256/2024

Maringá, 26 de fevereiro de 2024.

O adiante  nomeado,  Vereador  com assento  à  Câmara  Municipal,  no  uso  de  suas
atribuições  regimentais,  ouvido  o  Egrégio  Plenário,  requer  ao  Exmo.  Sr.  Ulisses  de  Jesus  Maia
Kotsifas, Prefeito Municipal, que informe a esta Casa de Leis, para fins de esclarecimento público,
considerando  que,  segundo  a  Secretaria  de  Saúde  do  Município,  977  casos  da  doença  foram
confirmadas na cidade e os casos de Dengue em Maringá aumentaram 500% nos últimos 6 (seis) meses
na comparação com o mesmo período do ano anterior,  conforme matéria  constante do site  https://
g1.globo.com/pr/norte-noroeste/noticia/2024/01/27/bairros-de-maringa-terao-mutirao-de-limpeza-
contra-a-dengue-neste-sabado-27-confira-quais.ghtml,  se  há  possibilidade  de  determinar  o
fornecimento gratuito de repelentes para a população, até que seja disponibilizada a vacina contra a
Dengue, e, em caso positivo, decline a data prevista para essa finalidade. Em caso negativo, decline os
motivos.

Atenciosamente, Vereador Sidnei Oliveira Telles Filho.

Plenário Vereador Ulisses Bruder.

Documento assinado eletronicamente por Sidnei Oliveira Telles Filho, Vereador, em 26/02/2024,
às 11:03, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.cmm.pr.gov.br/verifica
informando o código verificador 0330322 e o código CRC C249110C.

24.0.000001224-2 0330322v2

SEI/CMM - 0330322 - Requerimento https://sei.cmm.pr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_impri...

1 of 1 27/02/2024, 14:09

https://g1.globo.com/pr/norte-noroeste/noticia/2024/01/27/bairros-de-maringa-terao-mutirao-de-limpeza-contra-a-dengue-neste-sabado-27-confira-quais.ghtml
https://g1.globo.com/pr/norte-noroeste/noticia/2024/01/27/bairros-de-maringa-terao-mutirao-de-limpeza-contra-a-dengue-neste-sabado-27-confira-quais.ghtml
https://g1.globo.com/pr/norte-noroeste/noticia/2024/01/27/bairros-de-maringa-terao-mutirao-de-limpeza-contra-a-dengue-neste-sabado-27-confira-quais.ghtml
https://g1.globo.com/pr/norte-noroeste/noticia/2024/01/27/bairros-de-maringa-terao-mutirao-de-limpeza-contra-a-dengue-neste-sabado-27-confira-quais.ghtml
https://g1.globo.com/pr/norte-noroeste/noticia/2024/01/27/bairros-de-maringa-terao-mutirao-de-limpeza-contra-a-dengue-neste-sabado-27-confira-quais.ghtml
https://g1.globo.com/pr/norte-noroeste/noticia/2024/01/27/bairros-de-maringa-terao-mutirao-de-limpeza-contra-a-dengue-neste-sabado-27-confira-quais.ghtml